
 ~  أ~ 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 مجلة دراسات البصرة

 قانونية دراسات

 
 

 

 

تصذر عه مركز  فصليتمجلت علميت محكمت 
بالتعاون  دراساث البصرة والخليج العربي

 مع كليت القاوون/ جامعت البصرة
 

E-mail: bjbs@uobasrah.edu.iq  
 

 

 

 

 

  
 

وزارة التعليم العالي 
 والبحث العلمي
 جامعت البصرة

 

ISSN::1994-4721    

ISSN::(3006-4910) 

  معامل التأثير ارسيف

 2022لسنة  (0.0125) 
 

                            (54العدد : )ملحق  2024السنة: التاسعة عشرة/ أيلول/ 
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 د. هرين عبذالٌبي عبذ الوجيذأ.           ذـريرـش التـرئي     

 هــعــتـز لـصـي يـاصـيـي م. أ.             رــر التذـريـهذي     

 

 رــريـذــأة التــيــه

  أ.د. تيضير ادويذ عبل الركابي                                      فاضـل الذهـاى أ.د.عميـل   

 كليت الماًىى /جاهعت البصرة

 نـكاظ يـادر دضــأ.د. ً                            أ.د. هصلخ عبذ الفتاح الٌجار   

 البذريي / كليت الآدابجاهعت                   الأردى/ دابالجاهعت الهاشويت/ كليت الآ    

 أ.م.د.محمد دضيي ًىاب                              يذيــشــت الــوــاطــأ.م.د. ف   

 جاهعت طهراى                                                        صلطٌت عُواى       

 لفـله خـر الــرين خيـأ. د. ه                            شراق صاهي عبذالٌبيأ. د. إ   

           م.د. عباس عبذالعزيز صهيىدأ.                            يــر راهـاصــً شــأ.م.د.لي   

 أ.م. عبذالذلين عبذالذافع خالذ

 جاهعت البصرة/ هركز دراصاث البصرة والخليج العربي

 / هركز ري لار للذراصاث التاريخيت والأثريت/جاهعت ري لار جىدة بعيذ أ.م.د. صاهي    
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 قواعد النشر

 
 

E –Mail : bjbs@uobasrah.edu.iq 



 ~  ث~ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ~  ج~ 
 

 

 

 

  
 

 
 

 
  
  
  
  
  
  
  
 

 
  
  
  
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 



 ~  ح~ 
 

 

 
 

  2024 / يلىلأ  (54العذد ) هلذك   هجلت دراصاث البصرة
  (0.0125)هعاهل التأثير ارصيف 

 

 رلن الصفذاث 

 1-24 

25-60 

61-74 

 75-100 

101-122 

 

123-152 

 

 

153-172 

 

 

173-111 

 ثاــىيـذتـالو
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 فذلالعباس هفرج  أ.د.

 كليت الماًىى والعلىم الضياصت/ جاهعت الاًبار 

111-204 

205-232 

 
  
                

233-216 

 

217-306 

 
 
 

307-321 

 
 
 

321-341 

 
 
 

341-372 

 
 
 

373-312 

 
 
 

313-401 

 
 
 

401-426 


